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СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ 
МƏДЕНИЕТ



 Сыбайлас-жемқорлық денег параға сатып алу, пара ретінде, "corruptio" 
денег латынь сөзін алып, анықтауға мүмкіндік береді. Рим құқығында 
сендай- ақ "corrumpire" түсінік болған, ол жалпы сөзбен айтқанда сын 
дыру, бүлдіру, бұзу, зақымдау, жалғандау, параға сатып алу денег түсінік 
берген де, құқыққа қарсы іс- əрекетті білдірген. Орыс тілінің түсіндірме 
сөздігі сыбайлас-жемқорлықты пара беріп сатып алу, лауазымды 
адамдардың, саяси қайраткерлердің сатқындығы ретінде сипаттайды. 



 Ол:...мемлекеттік міндеттерді орындайтын адамдар, сендай-ақ соларға 
теңелген адамдар, өздерінің лауазымды құзыреттерін жəне онымен 
байланысты мүмкіншілікті немесе өз құзыреттерін басқаша пандаланып 
мүліктік панда алу үшін заңмен қарастырылмаған мүліктік жайлылықты 
жəне артықшылықты қабылдау, сендай-ақ жеке жəне заңды тұлғалармен 
аталмыш жайлылықты жəне артықшылықты оларға заңсыз берегу осы 
адамдарды парамен сатып алу. 



 Қазақстанда сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес басты басымдықтарының 
бірі ретінде айқындалған ТМД елдері арасында бірінші Қазақстанды 
əзірледі жəне «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» ҚР Заңын 
қабылдады, азаматтардың құқықтары мен бостандықтарын қорғау, оның 
мақсаты сыбайлас жемқорлыққа байланысты туындайтын қатерлерден 
Қазақстан Республикасының ұлттық қауiпсiздiк, қоғамдық жүзеге асыратын 
мемлекеттік органдардың, лауазымды жəне басқа да адамдардың тиімді 
жұмыс істеуін қамтамасыз ету 



 Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы Қазақстан 
Республикасының 1998 ж. 2 шiлдедегі Заңы ( берілген өзгерістер мен 
толықтыруларымен)өзгерістер ментолықтыруларымен 1-тарау. 
Жалпы ережелер (1 - 7 бабтар) 2-тарау. Сыбайлас жемқорлықтың 
алдын алу, сыбайлас жемқорлықпен құқық бұзушылықпен жəне ол 
үшiн жауаптылық ( бабтар) 3-тарау. Сыбайлас жемқорлықпен құқық 
бұзушылықтардың зардаптарын жою ( бабтар) 4-тарау. Қорытынды 
ережелер (20 баб) 



Сыбайлас жемқорлық түрлері Күнделікті сыбайлас жемқорлық азаматтар 
мен лауазымды тұлғалардың өзара іс-қимыл жасайды. Бизнес сыбайлас 
жемқорлық бизнес пен үкіметтің өзара əрекеттесу кездеседі. Сыбайлас 
жемқорлық жоғарғы қуаты саяси басшылығымен жəне демократиялық 
жүйелерде Жоғарғы сот тиесілі болып табылады. 



 Сыбайлас-жемқорлықты қалай жоюға болады?
 1. Пара бермеу жəне алмау.
 2.Мақсаты нəтижелерге жену үшін, өз 
мүмкіншілігіңмен женуге тырсы. 3.Парақорлықты 
көрсеңіз жергілікті органдарға жəне ақпарат көздеріне 
хабар беріңіздер. 
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